УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КУЗНЕЦКА ИМЕНИ

КУЗНЕЧАН–ЗАЩИТНИКОВ ДОНБАССА

(МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан–защитников Донбасса)

____________________________________________________________________________
ул. Октябрьская, д.64

 г. Кузнецк, Пензенская область, 442530

тел. 3-13-66,  3-74-66
E-mail: shkola6kuz@mail.ru

ИНН/КПП  5803014970/580301001

П Р И К А З

16.10.2023                                                                                   № 178

О внесении изменений в Положение об организации

питания обучающихся МБОУ СОШ №6 города Кузнецка

им. кузнечан-защитников Донбасса

         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, на основании приказа управления

образования города Кузнецка от 16.10.2023 № 900 «О внесении изменений в

приказ управления образования города Кузнецка от 05.08.2019 № 707 «Об

организации горячего питания обучающихся общеобразовательных

организаций города Кузнецка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся

МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан-защитников Донбасса,

утвержденное приказом директора МБОУ СОШ №6 города Кузнецка от

01.09.2023 № 108 «Об организации горячего питания обучающихся  МБОУ

СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан-защитников Донбасса в 2023-2024

учебном году»  изменения:

1.1. Часть пункта 2.2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Основаниями для предоставления мер социальной поддержки отдельным

категориям обучающихся МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан-

защитников Донбасса в соответствии с постановлением администрации

города Кузнецка от 18.07.2019г. № 1018 «Об организации горячего питания

обучающихся общеобразовательных организаций города Кузнецка в 2019-

2020 учебном году» (с последующими изменениями и дополнениями),

являются:

 - обучающиеся МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан-защитников

Донбасса, признанные в установленном порядке детьми граждан Российской

Федерации из числа лиц, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022г. №647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», лиц, проходящих военную

службу по контракту, лиц, пребывающих в запасе и заключивших на

добровольной основе контракт с Вооруженными Силами Российской

Федерации  о прохождении службы в подразделениях БАРС, лиц, проходящих

военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции: копия документа (сведения), подтверждающего данные о призыве

мобилизованного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, о заключении добровольцем контракта, об участии в

специальной военной операции контрактника или сотрудника (в зависимости

от статуса участника специальной военной операции; страховой номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС).

         В случае гибели при выполнении задач в ходе специальной военной

операции или смерти вследствие увечья (ранения, травмы, контузии),

заявитель предоставляет сведения, подтверждающие гибель военнослужащего

или его смерть вследствие увечья (ранения, травмы, контузии).

        Заявитель несет ответственность за достоверность предоставленных

документов и сведений».

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора

МБОУ СОШ №6 города Кузнецка  им. кузнечан-защитников Донбасса Е.В.

Ладину.

 Директор МБОУ СОШ №6 города Кузнецка

им. кузнечан-защитников Донбасса                                            Е.В. Ладина

		2023-10-18T11:24:17+0300
	Ладина Елена Викторовна